
Zápis č. 10 / 2018 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 17. prosince 2018 od 19:00 hod. 
Přítomni: Bc. Miloš Jelínek, Jaruška Králová, Hana Pavlíková, Jiří Pejša, Romana Dvořáková  
 
 
 
Navržený program: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Schválení rozpočtu obce na rok 2019 
5) Schválení rozpočtového výhledu 2020 - 2023 
6) Aktualizace směrnice o zadávání veřejných zakázek 
7) Vodní nádrž Střezimíř – dotace, výběrové řízení, smlouva s vítězem VŘ 

8) Inventura, určení komise 
9) Rozpočtové opatření  
10) Různé 
11) Závěr 
 
 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že je přítomno pět 
členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 
Ad 2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak 
je uveden shora (příloha č.2). Navrhl program rozšířit o bod Smluvní vztahy s obcí. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní rozšířený program.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Schválení rozpočtu obce na rok 2019 
5) Schválení rozpočtového výhledu 2020 - 2023 
6) Aktualizace směrnice o zadávání veřejných zakázek 
7) Vodní nádrž Střezimíř – dotace, výběrové řízení, smlouva s vítězem VŘ 
8) Smluvní vztahy s obcí 

9) Inventura, určení komise 
10) Rozpočtové opatření  
11) Různé 
12) Závěr 
 
 
 



Ad 3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jiřího Pejšu a Jarušku 
Královou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jiřího Pejšu a 
Jarušku Královou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

Ad 4) Schválení rozpočtu obce na rok 2019  

Zastupitelstvo obce nedostalo žádné připomínky k Návrhu rozpočtu.  

Starosta předkládá ke schválení Rozpočet na rok 2019. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný, na straně 
příjmů i výdajů ve výši 5 479 000 Kč.  (příloha č. 3). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Rozpočet obce na rok 2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
Ad 5) Schválení rozpočtového výhledu 2020 – 2023 
Starosta předkládá ke schválení Rozpočtový výhled na roky 2020 – 2023 (příloha č. 4). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Rozpočtový výhled na roky 2020 - 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
Ad 6) Aktualizace směrnice o zadávání veřejných zakázek 

Starosta v návaznosti na předchozí jednání zastupitelstva předkládá ke schválení aktualizovanou směrnici 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (příloha č. 5). 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje aktualizaci směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
Ad 7) Vodní nádrž Střezimíř – dotace, výběrové řízení, smlouva s vítězem VŘ 

Starosta seznámil zastupitelstvo s příslibem dotace v rámci programu 129 290 od Ministerstva 
zemědělství a s výsledkem výběrového řízení. Účastnilo se ho 10 firem. Vysoutěžená cena je 1 893 235 Kč 
bez DPH - Lesostavby Třeboň, a.s.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce 
vodní nádrže Střezimíř“ uchazeče Lesostavby Třeboň, a.s., Novohradská 226, Třeboň II, 379 01 Třeboň,           
IČ 47239328  s cenou 1 893 235 Kč bez DPH  a pověřuje starostu obce podpisem SOD s vybraným uchazečem. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
Ad 8) Smluvní vztahy s obcí 
Starosta předkládá ke schválení Dohodu o provedení práce s členkou ZO Jaruškou Královou. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje uzavření DPP s knihovnicí Jaruškou Královou na rok 2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 

 



Ad 9) Inventura, určení komise 
Starosta určuje tříčlennou komisi pro provedení inventury.  
Členy jsou Bc. Miloš Jelínek, Jaroslav Kmoch a Ing. Jaroslava Pohanová. 
 
 
Ad 10) Rozpočtové opatření 
Starosta obce a účetní předkládá ke schválení Rozpočtové opatření č. 7 (příloha č.6). 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Rozpočtové opatření č. 7. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
Ad 11) Různé 

 Starosta informoval o vývoji situace s koupí hospody ve Střezimíři. Obec obdržela 
prostřednictvím realitní kanceláře návrh kupní smlouvy od insolvenčního správce. Po revizi 
smlouvy právním zástupcem obce budou následovat další procesní kroky.  

 Kamenné mosty přes železnici v majetku Středočeského kraje – informace od mostního technika: 
Na most 12144-3 přes trať před Střezimíří probíhá výběrové řízení na projekční 
firmu.  Předpoklad vydání stavebního povolení je 06/2019 a realizace rekonstrukce v roce 2020. 
Součástí rekonstrukce mostu bude i oprava silnice III/12144 mezi mosty 12144-2 a 12144-3. Na 
mostě bylo vzhledem ke zhoršujícímu stavu osazeno snížení únosnosti DZ B13 – 18t, platí i pro 
jediné vozidlo. Další běžná prohlídka byla provedena dne 28.11.2018. Most u Mezna 12144-2 se 
po dobudování železničního koridoru bude likvidovat, Kraj (KSÚS) nechává zpracovat 
projektovou dokumentaci na odstranění mostu a vybudování náspu pro novou silnici.  

 Na  lednovém zasedání ZO budou přijaty nové vyhlášky – odpady a voda – které budou upravovat 
navýšení cen podle skutečných nákladů a vývoje v minulých letech. 

 Hydrogeologický průzkum v Bonkovicích i ve Střezimíři byl fyzicky proveden. Navrhovaná je 60m 
hloubka vrtů. Starosta zajišťuje podklady pro podání žádosti o dotaci. 

 Od 1.1.2019 se mění svozový den komunálního odpadu na čtvrtek. První svoz v roce 2019 bude ve 
čtvrtek 3.1. Čtrnáctidenní interval je beze změny. 

 Pasování na čtenáře v lednu, setkání Babinec 27.12., buřtíky a fotbálek 31.12.2018. 
 
 
Ad 12) Závěr 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:18 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Rozpočet obce na rok 2019 
4) Rozpočtový výhled na roky 2020 – 2023  
5) Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
6) Rozpočtové opatření č.7 

 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 12. 2018 
 
 
 
 
Zapisovatel:                 Ověřovatelé:            Starosta: 
 
 
Miloslava Mindlová                        Jiří Pejša              Bc. Miloš Jelínek 
 
    Jaruška Králová                

 


